I3PAGA
• GABINETE DE APOIO AOS ORGAOS AUTARQUICOS

EDITAL N.° ED/270/2016

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da

Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, o Executivo Municipal em reunião realizada em 17 de

outubro do corrente ano, deliberou aprovar a alteração da designação

toponímica da Rua 5 de Outubro, na parte correspondente a Maximinos

para a seguinte designação Travessa Padre Armando Lira, com início no

Cruzamento da Rua Padre Armando Lira com a Rua do Tanque da Veiga

(margem direita do Rio Este) e com a Rua 5 de Outubro, de Lomar, e fim

Rua Cidade do Porto.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual
teor que vão ser afixados nos lugares de estilo e no portal do
Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 17-10-2016

O Presidente da Câmara

(1

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que afixei o presente edital em 18.10.2016 — DAC — Liliana Veiga

MoDcMB.o2,oio2 ide 2